



2024年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年10月31日

上場会社名 住友重機械工業株式会社

上場取引所

東

コード番号 6302

URL <https://www.shi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 下村 真司

問合せ先責任者 (役職名) IR広報部長

(氏名) 島村 佳孝 (TEL) 03-6737-2332

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト・マスコミ向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2024年12月期第3四半期の連結業績(2024年1月1日~2024年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第3四半期	772,072	△0.1	41,050	△17.5	35,289	△29.9	24,297	△29.2
2023年12月期第3四半期	772,505	—	49,732	—	50,362	—	34,319	—

(注) 包括利益 2024年12月期第3四半期 29,551百万円(△55.9%) 2023年12月期第3四半期 66,970百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第3四半期	200.55	—
2023年12月期第3四半期	280.17	—

(注) 当社は2022年12月期より決算日を3月31日から12月31日に変更しております。決算期変更の経過期間となる2022年12月期は、第3四半期連結財務諸表を作成していないため、2023年12月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期第3四半期	1,223,040	629,899	51.0
2023年12月期	1,200,857	627,464	51.6

(参考) 自己資本 2024年12月期第3四半期 623,721百万円 2023年12月期 619,771百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	—	60.00	—	60.00	120.00
2024年12月期	—	60.00	—	—	—
2024年12月期(予想)	—	—	—	65.00	125.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日~2024年12月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,070,000	△1.1	65,000	△12.6	61,000	△13.2	38,000	16.1	316.18

(注1) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注2) 当社は、2024年2月14日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議しました。連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、自己株式の取得影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社、除外 1社 (社名) 住友重機械精機販売株式会社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年12月期3Q	122,905,481株	2023年12月期	122,905,481株
② 期末自己株式数	2024年12月期3Q	2,724,706株	2023年12月期	418,174株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2024年12月期3Q	121,156,550株	2023年12月期3Q	122,491,955株

※期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式には、取締役等への株式報酬制度のために設定した株式交付信託に係る信託口が保有する当社株式を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(重要な後発事象)	10
3. 補足情報	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期における当社グループを取り巻く経営環境は、国内において製造業を中心に設備投資は緩やかな回復に向かう中、半導体市況の持ち直しの動きに足踏みが見られるなど、一部に弱さが見られました。海外においては、米国では設備投資が底堅く推移する一方、欧州では金融引き締めによる景気悪化により、英国及びドイツを中心に弱含みが続きました。中国においては、不動産市況の悪化に端を発した景気減速が継続しており、生産、消費の持ち直しの動きは鈍く需要の低迷が続き、その影響は東南アジアにも波及しています。加えてロシア・ウクライナ、中東問題などの地政学上リスクが残るなど、依然として不透明感が残る状態でもありました。

このような経営環境のもと、当社グループは「中期経営計画2026」に基づき、製品・サービスによる社会課題解決を通じて持続的に企業価値を拡大することをめざし、強靱な事業体の構築へ向け、収益力改善、資本効率向上、新事業探索の強化を遂行するとともに、SDGsへの貢献拡大及び環境負荷低減への取組み強化などの施策を推進してまいりました。

この結果、当社グループの受注高は6,658億円(前年同期比12%減)、売上高は前年同期並みの7,721億円となりました。損益面につきましては、営業利益は411億円(前年同期比17%減)、経常利益は353億円(前年同期比30%減)となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は243億円(前年同期比29%減)となりました。

各セグメント別の状況は、以下のとおりであります。

① メカトロニクス

中小型の減・変速機が国内で堅調に推移した一方、半導体関連の需要が減少したことから、受注は減少しました。売上、営業利益は減・変速機やモータにて欧州及び中国での需要が回復せず減少しました。

この結果、受注高は1,482億円(前年同期比2%減)、売上高は1,501億円(前年同期比7%減)、営業利益は21億円(前年同期比78%減)となりました。

② インダストリアル マシナリー

プラスチック加工機械事業は、中国において電気電子関連の需要が底入れするも、欧州において投資の冷え込みが継続したことから、受注は横ばいとなりました。一方、欧州中心に受注残が減少したことから売上、営業利益は減少しました。

その他の事業は、半導体市況停滞に伴う顧客の在庫調整や投資先送りの影響などを受け、受注は減少しました。売上は受注残が高い水準であったことから増加した一方、営業利益は機種構成の変化により前年同期並みとなりました。

この結果、受注高は1,872億円(前年同期比5%減)、売上高は前年同期並みの2,008億円、営業利益は141億円(前年同期比19%減)となりました。

③ ロジスティックス&コンストラクション

油圧ショベル事業は、米国及び国内においてレンタル需要の減少、また米国での前期の先行発注の反動減などにより受注、売上は減少しました。一方、営業利益は前年同期並みとなりました。

その他の事業は、建設用クレーン事業では、国内での需要が弱含んだことから受注は減少した一方、北米にて高水準の受注残があったことから、売上、営業利益は増加しました。また、運搬機械事業では、製鉄や造船向けでの大型案件があったことから受注、売上は増加、高採算案件の減少により営業利益は前年同期並みとなりました。

この結果、受注高は2,405億円(前年同期比19%減)、売上高は2,858億円(前年同期比2%増)、営業利益は214億円(前年同期比18%増)となりました。

④ エネルギー&ライフライン

エネルギープラント事業は、欧州でのバイオマス発電設備の大型案件の減少により受注は減少しました。一方、受注残があったことから売上は増加したものの、液化空気エネルギー貯蔵システム(LAES)事業化に向けた開発費増加などにより営業利益は減少しました。

その他の事業は、受注は新造船事業の撤退などにより減少しましたが、当期売上対象となる案件の増加により、売上、営業利益は増加しました。

この結果、受注高は852億円(前年同期比17%減)、売上高は1,308億円(前年同期比4%増)、営業利益は20億円(前年同期比35%減)となりました。

⑤ その他

受注高は47億円(前年同期比4%増)、売上高は前年同期並みの46億円、営業利益は13億円(前年同期比9%減)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末(2024年9月30日)における総資産は、前連結会計年度末と比べて受取手形、売掛金及び契約資産が320億円減少した一方、棚卸資産が292億円、有形固定資産が157億円それぞれ増加したことなどにより、前連結会計年度末比222億円増の1兆2,230億円となりました。

負債合計は、支払手形及び買掛金が296億円減少した一方、有利子負債が630億円増加したことなどにより、前連結会計年度末比197億円増の5,931億円となりました。

純資産は、自己株式の取得により100億円減少した一方、利益剰余金が97億円、為替換算調整勘定が39億円それぞれ増加したことなどにより、前連結会計年度末比24億円増の6,299億円となりました。

以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末比0.6ポイント減の51.0%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ35億円増加し、1,037億円となりました。当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、106億円の資金の増加となり、前年同期に比べて263億円の減少となりました。これは、棚卸資産の増加幅は縮小した一方で、仕入債務の減少幅が拡大したこと、税金等調整前四半期純利益が減少したこと及び法人税等の支払額が増加したことなどによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、424億円の資金の減少となり、前年同期に比べて100億円の減少となりました。これは、有形及び無形固定資産の取得による支出が増加したことなどによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、345億円の資金の増加となり、前年同期に比べて314億円の増加となりました。これは、自己株式の取得による支出が増加した一方で、有利子負債が増加したことなどによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年8月7日の決算短信で公表した2024年12月期の連結業績予想につきましては、修正は行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	104,458	107,447
受取手形、売掛金及び契約資産	289,861	257,862
棚卸資産	321,086	350,277
その他	35,280	37,096
貸倒引当金	△2,400	△2,049
流動資産合計	748,285	750,634
固定資産		
有形固定資産		
土地	111,169	111,443
その他(純額)	218,837	234,290
有形固定資産合計	330,007	345,732
無形固定資産		
のれん	19,312	18,384
その他	26,300	26,232
無形固定資産合計	45,612	44,616
投資その他の資産		
その他	84,862	89,307
貸倒引当金	△7,909	△7,249
投資その他の資産合計	76,953	82,058
固定資産合計	452,572	472,407
資産合計	1,200,857	1,223,040
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	180,822	151,231
短期借入金	63,258	84,502
1年内償還予定の社債	10,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	9,741	4,438
コマーシャル・ペーパー	—	15,000
賞与引当金	7,753	15,309
保証工事引当金	12,164	11,748
その他の引当金	3,036	2,101
その他	129,555	102,890
流動負債合計	416,329	407,218
固定負債		
社債	40,000	40,000
長期借入金	39,231	61,280
退職給付に係る負債	33,836	35,564
再評価に係る繰延税金負債	20,408	20,408
引当金	161	162
その他	23,428	28,510
固定負債合計	157,064	185,924
負債合計	573,393	593,142

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,872	30,872
資本剰余金	25,203	25,203
利益剰余金	433,579	443,308
自己株式	△1,177	△11,204
株主資本合計	488,476	488,178
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,951	7,841
繰延ヘッジ損益	△956	△373
土地再評価差額金	40,307	40,307
為替換算調整勘定	72,163	76,049
退職給付に係る調整累計額	12,831	11,719
その他の包括利益累計額合計	131,295	135,543
非支配株主持分	7,693	6,177
純資産合計	627,464	629,899
負債純資産合計	1,200,857	1,223,040

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年9月30日)
売上高	772,505	772,072
売上原価	589,910	583,682
売上総利益	182,595	188,390
販売費及び一般管理費	132,863	147,339
営業利益	49,732	41,050
営業外収益		
受取利息	1,070	1,078
受取配当金	390	1,026
為替差益	2,244	—
投資有価証券売却益	72	838
その他	2,119	1,720
営業外収益合計	5,894	4,662
営業外費用		
支払利息	1,747	2,623
為替差損	—	3,554
特許関係費用	928	1,045
その他	2,589	3,201
営業外費用合計	5,264	10,423
経常利益	50,362	35,289
特別損失		
減損損失	483	825
特別損失合計	483	825
税金等調整前四半期純利益	49,879	34,464
法人税等	16,068	9,419
四半期純利益	33,812	25,045
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△507	747
親会社株主に帰属する四半期純利益	34,319	24,297

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
四半期純利益	33,812	25,045
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,031	884
繰延ヘッジ損益	△819	583
為替換算調整勘定	32,971	4,147
退職給付に係る調整額	△1,028	△1,114
持分法適用会社に対する持分相当額	2	6
その他の包括利益合計	33,158	4,506
四半期包括利益	66,970	29,551
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	66,878	28,545
非支配株主に係る四半期包括利益	92	1,006

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	49,879	34,464
減価償却費	26,545	27,756
減損損失	483	825
投資有価証券売却益	△72	△838
受取利息及び受取配当金	△1,459	△2,103
支払利息	1,747	2,623
引当金の増減額 (△は減少)	7,917	4,766
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	16,389	29,216
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△47,518	△27,469
仕入債務の増減額 (△は減少)	△12,277	△31,805
その他	3,826	△8,111
小計	45,461	29,324
利息及び配当金の受取額	1,120	2,387
利息の支払額	△1,572	△2,607
法人税等の支払額	△8,107	△18,461
営業活動によるキャッシュ・フロー	36,901	10,642
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△31,220	△39,944
有形及び無形固定資産の売却による収入	971	38
関係会社株式の取得による支出	△468	△162
投資有価証券の取得による支出	△113	△15
投資有価証券の売却による収入	176	1,106
短期貸付金の増減額 (△は増加)	△28	△155
貸付けによる支出	△1,317	△6,928
貸付金の回収による収入	785	4,312
その他	△1,134	△624
投資活動によるキャッシュ・フロー	△32,349	△42,372
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	20,365	21,584
コマーシャル・ペーパーの増減額 (△は減少)	△11,000	15,000
長期借入れによる収入	15,455	26,792
長期借入金の返済による支出	△6,286	△9,902
社債の発行による収入	10,000	20,000
社債の償還による支出	△10,000	△10,000
配当金の支払額	△12,842	△14,525
非支配株主への配当金の支払額	△314	△2,019
自己株式の取得による支出	△24	△10,032
その他	△2,315	△2,443
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,039	34,455
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,391	756
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	11,983	3,481
現金及び現金同等物の期首残高	93,727	100,235
現金及び現金同等物の四半期末残高	105,710	103,716

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用につきましては、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2024年2月14日開催の取締役会決議に基づき、自己株式2,300,800株の取得を行いました。この結果、単元未満株式の買取による変動なども含め、当第3四半期連結累計期間において自己株式が10,027百万円増加し、当四半期連結会計期間末において自己株式が11,204百万円となっております。

また、当該決議に基づく自己株式の取得につきましては、2024年6月20日(約定ベース)をもって終了しております。

なお、当四半期連結会計期間末における自己株式には、取締役等への株式報酬制度のために設定した株式交付信託に係る信託口が保有する当社株式を含めております。

(セグメント情報等の注記)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、本社及び各連結子会社別に、取り扱う製品・サービスにつきまして国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。従って、本社及び各連結子会社の製品・サービス別のセグメントから構成されており、「メカトロニクス」、「インダストリアル マシナリー」、「ロジスティクス&コンストラクション」、「エネルギー&ライフライン」の4つを報告セグメントとしております。

事業区分	主要製品
メカトロニクス	減・変速機、モータ、インバータ、レーザ加工システム、精密位置決め装置、制御システム装置
インダストリアル マシナリー	プラスチック加工機械、フィルム加工機械、極低温冷凍機、精密鍛造品、半導体製造装置、加速器、医療機械器具、鍛造プレス、工作機械、空調設備、防衛装備品
ロジスティクス& コンストラクション	油圧ショベル、建設用クレーン、道路機械、運搬荷役機械、物流システム、駐車場システム
エネルギー& ライフライン	自家発電設備、ボイラ、大気汚染防止装置、水処理装置、タービン、ポンプ、反応容器、攪拌槽、食品製造機械、船舶

2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

前第3四半期連結累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	メカトロ ニクス	インダストリアル マシナリー	ロジスティックス & コンストラクション	エネルギー & ライフライン	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	161,975	200,383	279,318	126,244	767,920	4,585	772,505	—	772,505
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	1,573	1,214	330	538	3,655	2,444	6,099	△6,099	—
計	163,548	201,597	279,648	126,782	771,575	7,029	778,604	△6,099	772,505
セグメント利益	9,492	17,542	18,122	3,125	48,281	1,469	49,750	△17	49,732

(注)1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、ソフトウェア関連事業、及びその他の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△17百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	メカトロ ニクス	インダストリアル マシナリー	ロジスティックス & コンストラクション	エネルギー & ライフライン	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	150,070	200,809	285,782	130,813	767,473	4,598	772,072	—	772,072
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	1,285	1,025	281	744	3,335	2,596	5,931	△5,931	—
計	151,356	201,834	286,062	131,557	770,809	7,194	778,003	△5,931	772,072
セグメント利益	2,127	14,145	21,417	2,046	39,735	1,436	41,170	△120	41,050

(注)1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、ソフトウェア関連事業、及びその他の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△120百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. 補足情報

(セグメント別受注高・売上高・受注残高)

①受注高

(単位：百万円)

セグメント	前第3四半期 (2023/1～2023/9)	当第3四半期 (2024/1～2024/9)	増減	
	金額	金額	金額	比(%)
メカトロニクス	150,854	148,200	△ 2,654	△ 1.8
インダストリアル マシナリー	197,810	187,174	△ 10,636	△ 5.4
ロジスティックス& コンストラクション	297,044	240,513	△ 56,531	△ 19.0
エネルギー& ライフライン	102,268	85,187	△ 17,081	△ 16.7
その他	4,561	4,732	171	3.8
合計	752,538	665,807	△ 86,731	△ 11.5

②売上高

(単位：百万円)

セグメント	前第3四半期 (2023/1～2023/9)	当第3四半期 (2024/1～2024/9)	増減	
	金額	金額	金額	比(%)
メカトロニクス	161,975	150,070	△ 11,905	△ 7.3
インダストリアル マシナリー	200,383	200,809	425	0.2
ロジスティックス& コンストラクション	279,318	285,782	6,464	2.3
エネルギー& ライフライン	126,244	130,813	4,569	3.6
その他	4,585	4,598	14	0.3
合計	772,505	772,072	△ 433	△ 0.1

③受注残高

(単位：百万円)

セグメント	前期末 (2023.12.31)	当第3四半期末 (2024.9.30)	増減	
	金額	金額	金額	比(%)
メカトロニクス	91,182	89,312	△ 1,870	△ 2.1
インダストリアル マシナリー	180,788	167,154	△ 13,634	△ 7.5
ロジスティックス& コンストラクション	255,438	210,169	△ 45,269	△ 17.7
エネルギー& ライフライン	227,864	182,238	△ 45,626	△ 20.0
その他	1,647	1,781	134	8.1
合計	756,918	650,653	△ 106,265	△ 14.0